

**Azienda di Servizi alla Persona**  
**ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE**  
**E PIO ALBERGO TRIVULZIO**  
Via Antonio Tolomeo Trivulzio, 15 – 20146 Milano

Milano, 14.03.2024

**Determinazione dell'Area Alberghiero-Economale e Provveditorato n. AEP/ 11 /2024**

AREA PROPONENTE		Area Alberghiero-Economale e Provveditorato	
Responsabile del procedimento		Il Dirigente Responsabile dell'Area Alberghiero-Economale e Provveditorato (dott. Ugo Ammannati)	<i>Firmato digitalmente</i>
Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 2, lett. b), Reg. Org. Cont.)		Il Dirigente Responsabile Servizio di Programmazione Economico Finanziaria (Dott.ssa Rossana Coladonato)	<i>Firmato digitalmente</i>
<b>Prot. 350/2022</b>	<b>Oggetto:</b>	<b>GARA APERTA PER LA FORNITURA DI FRUTTA E VERDURA FRESCHE. LOTTO 2 CIG 9195575C89. INCREMENTO BUDGET.</b>	

Il Dirigente Responsabile dell'Area Alberghiero-Economale e Provveditorato,

richiamata la Determinazione dell'Area Alberghiero-Economale e Provveditorato n. AEP/45/2022 che ha disposto l'aggiudicazione, tra l'altro, della fornitura di frutta e verdura fresche occorrente al servizio di alimentazione dell'ASP IMMES e PAT, per la durata di mesi 24, Lotto 2, alla società Ortobergamo S.r.l., P. IVA 03621900160, per un importo complessivo per il biennio di €. 379.170,74 (importo base d'asta € 445.036,08 – sconto percentuale offerto 14,80%), oltre IVA 40% (CIG 9195575C89);

preso atto che il numero dei pazienti accolti nelle strutture di Milano e Merate, nell'ultimo anno, è aumentato con l'apertura di nuovi reparti, con un conseguente incremento della fornitura di frutta e verdura fresche richieste dal servizio alimentazione rispetto alle iniziali stime previste negli atti di gara;

preso atto della necessità di proseguire la fornitura con conseguente aumento dell'importo contrattuale entro il limite del 20%, ai sensi dell'art. 106, comma 12, Decreto Legislativo 50/2016 (confermato dall'art. 120, comma 9, Decreto Legislativo 36/2023), pari a €. 75.834,15 (oltre IVA 4%), alle stesse condizioni previste nel contratto originario;

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all'oggetto del presente provvedimento rientra tra le competenze dell'Area Alberghiero-Economale e Provveditorato;

attestata la legittimità dell'atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative, ai sensi dell'art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;

acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria, ai sensi dell'art. 34, comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all'apposizione del visto di esecutività da parte del Direttore del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, ai sensi del disposto dell'art. 34, comma 2, lett. c) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;

atteso che con Provvedimento Commissariale n. 5 del 9.10.2023 è stata formalizzata la nomina di Direttore del Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile dell'Area Risorse Umane;

richiamata la Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. XII/884 dell'8/8/2023, prorogata con Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. XII/1829 del 5/2/2024, con cui è stato nominato il Prof. Francesco Paolo Tronca nel ruolo e nelle funzioni di Commissario Straordinario e di Rappresentante Legale dell'Azienda di Servizi alla Persona Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio;

### **DISPONE**

per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa:

- 1) di autorizzare l'incremento dell'importo contrattuale di ulteriori €. 78.867,52 (€. 75.834,15 pari al 20% dell'importo contrattuale, oltre €. 3.033,37 per IVA 4%) per la fornitura di frutta e verdura fresche occorrente al servizio di alimentazione dell'ASP IMMES e PAT aggiudicata alla società Ortobergamo S.r.l., P. IVA 03621900160, per la durata di 24 mesi a partire dal 1° agosto 2022 al 31.07.2024;
- 2) di dare corso con immediatezza, in relazione alla modifica contrattuale, agli oneri di comunicazione e di trasmissione all'ANAC, a cura del RUP, individuati dall'allegato II.14, ai sensi dell'art. 120, comma 15, del Decreto Legislativo 36/2023;
- 3) di precisare che l'onere derivante dal presente provvedimento, pari a €. 78.867,52 (di cui €. 75.834,15 pari al 20% dell'importo contrattuale, oltre €. 3.033,37 per IVA 4%), è annotato a cura del Servizio di Programmazione Economico Finanziaria, al Co.Ge 500101100100 budget 201 sub 1, (CIG 9195575C89, Contratto Eusis contratto CAMI22-2).

Il Dirigente Responsabile dell'Area  
Alberghiero-Economale e Provveditorato  
(Dott. Ugo Ammannati)

Visto di esecutività del Direttore  
del Dipartimento Tecnico-Amministrativo,  
ai sensi dell'art. 34, comma 2, lett. c) Reg. Org. e Cont.  
(dott.ssa Rossana Coladonato)

Atto firmato digitalmente,  
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000,  
del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate.